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Pierwsze leki na priony

Naukowcy z The Scripps Research Institute (Floryda) po raz pierwszy zidentyfikowali
spośród dostępnych na rynku leków preparaty wykazujące aktywność antyprionową. Jednym
z nich jest Tacrolimus, immunosupresor szeroko używanym podczas transplantacji organów.
Ze względu na możliwość neurotoksyczności może on jednak powodować pewne problemy
przy leczeniu prionów.
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Większe nadzieje wiąże się zatem preparatem antyhistaminowym - Astemizole. Lek ten stymuluje
autofagię, czyli naturalny proces za pomocą którego komórki eliminują niepożądane elementy. Jak
wykazały badania, ma on ogromny potencjał przy leczeniu chorób prionowych, gdyż nie tylko
przekracza barierę krew - mózg, lecz również pozostaje skuteczny w niskich stężeniach. Jest to
bardzo ważne odkrycie, ponieważ choroby prionowe do tej pory uznawano za nieuleczalne.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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